
 

1 

 

Lietuvos šeimų, auginančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus,  

bendrija PAGAVA 

2021 metų 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

INFORMACIJA APIE ASOCIACIJĄ 

 

Telefonas  (8 5) 2120763  

Buveinės Adresas Šv. Kazimiero g. 3, Vilnius 

Įmonės kodas: 191973072 

Registracijos data: 1999 m. gegužės 26 d., VĮ Registrų centras 

 

Asociacijos steigėjai 

Tėvai, auginantys kurčius ir neprigirdinčius vaikus.  

 

Valdyba 

Rima Sitavičienė, Joana Vanagienė, Vilma Kisnierienė, Jelena Augaitienė ir Vaida Maziukienė. 

Valdybos pirmininkas yra ir Bendrijos pirmininkas. 

 

Vadovybė 

Bendrijos pirmininkė Rima Sitavičienė 

Bendrijos pirmininkės pavaduotoja Joana Vanagienė 

 

Asociacijos nariai 

Asociacijos nariai yra juridiniai ir fiziniai asmenys.  

Bendrija PAGAVA turi septynis juridinius asocijuotus narius, veikiančius Vilniuje, Kaune, 

Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Tauragėje ir Palangoje kaip atskiros nevyriausybinės 

organizacijos (asociacijos): 

o Tauragės tėvų su negalinčiais girdėti vaikais bendrija „Prasmė“, įm. k. 193083233; 

o Klaipėdos apskrities sutrikusios klausos vaikų ir jaunimo tėvų bendrija „Aidas“, įm. k. 

193431686; 

o Tėvų su neįgaliais girdėti vaikais ir jų draugų bendrija „Adapta“ (Panevėžys), įm. k. 

193438136; 

o Šiaulių neprigirdinčiųjų klubas „Auditus“, įm. k. 193124324; 

o Kauno apskrities sutrikusios klausos vaikų tėvų bendrija „Suvoka“ , įm. k. 193414950; 

o Palangos miesto sutrikusios klausos asmenų bendrija, įm. k. 124729768; 

o Tėvų su neįgaliais girdėti vaikais bendrija „Pagava“ (Vilnius), įm k.193267653. 

 

Fizinių asociacijos narių skaičius 2021 m. sausio 1 d. buvo 1388 asmenys. 2021 m. gruodžio 31 d. 

buvo 1413 asmenys. 

 

https://rekvizitai.vz.lt/imone/palangos_miesto_sutrikusios_klausos_asmenu_bendrija/


 

2 

 

INFORMACIJA APIE BENDRIJOS VEIKLĄ ĮGYVENDINANT ĮSTATUOSE 

NUSTATYTUS VEIKLOS TIKSLUS 

 

Asociacija savo veiklą vykdo vadovaudamasi Bendrijos įstatais.  

Bendrijos tikslai: 

- atstovauti kurtiems ir neprigirdintiems vaikams bei jaunuoliams ir juos auginančioms  šeimoms; 

- ginti kurčių ir neprigirdinčių vaikų ir juos auginančių šeimų teises ir teisėtus interesus;  

- siekti kokybiško kurčių ir neprigirdinčių vaikų reabilitavimo ir ugdymo rengiant juos 

savarankiškam gyvenimui; 

- skatinti ir remti visapusę kurčiųjų integraciją į visuomenę. 

Bendrija PAGAVA yra nevyriausybinė organizacija, įgyvendinanti respublikinius ir 

tarptautinius projektus (dirba projektiniu principu), kuri buria, jungia bei atstovauja įvairias šeimas. 

Tai kurčiųjų, kalbančių gestų kalba, šeimos, girdinčių tėvų šeimos, auginančios neprigirdinčius 

vaikus, kuriems girdėti padeda klausos aparatai, kalbančios žodine kalba, kurčiųjų šeimos, 

auginančios neprigirdinčius ir girdinčius vaikus, bei šeimos, auginančios vaikus – kochlearinių 

implantų naudotojus, kalbančius tiek gestų, tiek žodine kalba. Siekdami kokybiškesnio kurčių 

vaikų gyvenimo, geresnės jų integracijos į visuomenę bei visapusiško vaikų gebėjimų ugdymo, 

teikiame socialines paslaugas, vykdome įvairias veiklas visuomenei naudingiems tikslams – 

neįgaliųjų teisių atstovavimo, tarptautinio bendradarbiavimo, socialinės apsaugos ir rūpybos, 

sveikatos, švietimo, kultūros, meno, sveikatinimo bei kitų iniciatyvų rėmimo veiklas kitose 

visuomenei naudingose srityse.  

Pagrindinės 2021 metų bendrijos PAGAVA veiklos kryptys buvo neįgaliųjų teisių 

atstovavimas, kasdienės socialinės paslaugos šeimoms, tėvams, vaikams: informavimo, 

konsultavimo, psichologinė pagalba neįgaliems vaikams/jaunuoliams ir jų tėvams, tėvų savitarpio 

pagalbos organizavimas, šeimos vertybių puoselėjimas, saugios aplinkos vaikui užtikrinimas 

šeimoje. Labai svarbu, kad priimdami sprendimus dėl vaiko tėvai turėtų kuo daugiau informacijos 

ir žinių, todėl organizavome šeimų mokymus, tarpininkavome tėvams pasirenkant darželius ir 

mokyklas,  

Teikėme pavėžėjimo paslaugas vaikams į gydymo ir ugdymo įstaigas.  Klausos sutrikimą 

turintiems vaikams organizuotas socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas, savarankiškumo 

įgūdžių ugdymas, užimtumas amatų būreliuose, muzikos užsiėmimai. Organizuoti savanorystės ir 

jaunimo mokymai, jaunuolių atsakomybės, savarankiškumo ir lyderystės įgūdžių ugdymas.  

Bendradarbiavome su klausos sutrikimą turinčių vaikų gydymo ir ugdymo įstaigomis, 

klausos aparatais prekiaujančiomis firmomis, apie technines ir kitas naujoves periodiškai 



 

3 

 

informuodavome tėvus.  

Nuolat bendradarbiavome su savivaldybėmis, valstybės institucijomis. Užmegztas ryšys su 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių asociacija. Organizavome mokymus 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriams ir savivaldybių atstovams. Savivaldybes 

informavome apie bendrijos teikiamas paslaugas ir paramą šeimoms. Užmegztas 

bendradarbiavimas su dviem (Utenos ir Vilkaviškio) savivaldybėmis, pasirašytos 

bendradarbiavimo sutartys. Ypač didelį dėmesį 2021 m. skyrėme darbui su SAM ir VLK dėl 

kompensuojamos sumos už klausos aparatų įsigijimą padidinimo, kad vaikai būtų aprūpinti 

kokybiškais klausos aparatais: rengėme apskritojo stalo susitikimus. Taip pat bendradarbiavome ir 

teikėme pasiūlymus SADM dėl papildomų kompensacinių priemonių klausos negalią turintiems  

asmenims bei jų kompensavimo tvarkos ir kompensuojamos sumos padidinimo girdėjimą 

gerinančių FM sistemų įsigijimui. Į bendrijos PAGAVA pasiūlymus buvo atsižvelgta.  

 Daug dėmesio skyrėme kurčiųjų švietimo klausimams. Dalyvavome darbo grupėse ir 

teikėme siūlymus ŠMSM organizuotuose seminaruose/susitikimuose dėl įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimo. Organizavome susitikimus su bendrojo ugdymo įstaigomis, kuriose mokosi klausos 

sutrikimą turintys vaikai, teikėme informaciją mokytojams apie šių vaikų ugdymo specifiką, 

bendravome su klasių moksleiviais ir supažindinome juos su klausos aparatais. Organizavome 

mokymus bendrojo ugdymo mokyklų mokytojams, psichologinių pedagoginių tarnybų atstovams, 

švietimo specialistams apie klausos sutrikimą turinčių vaikų ugdymą, mokymosi specifiką, 

suvokimo, bendravimo ypatumus, gestų kalbą, kompensacinės technikos priemones, klausos 

aparatus ir kochlearinius implantus, reikalingą pagalbą. Lankėmės aukštosiose mokyklose, 

domėjomės, kaip sekasi klausos sutrikimų turintiems studentams, tarpininkavome jų bendravime 

su dėstytojais, padėdavome spręsti iškilusias problemas, teikėme dėstytojams informaciją apie 

bendravimo su klausos sutrikimą turinčiais studentais ypatumus; padėdavome studentams 

pasirenkant kursinių ir diplominių darbų temas,  patardavome rašant darbus, padėdavome tiksliau 

suformuluoti mintis. 

Organizavome turiningą sutrikusios klausos vaikų ir jaunimo laisvalaikį ir poilsį: vaikų ir 

šeimų stovyklas, išvykas, pažintines ekskursijas ir žygius, taip pat kultūrinius renginius: 

nuotolinius ir kontaktinius spektaklius kurtiems vaikams su vertimu į gestų kalbą ir Kalėdinį 

koncertą su vertimu į gestų kalbą.  

Vykdėme visuomenės švietėjišką veiklą apie vaikų kurtumą.   



 

4 

 

Dėl šalyje susidarius pandeminės situacijos darbuotojai dirbo derindami tiesiogini ir 

nuotolinį darbą. Per 2021 metus buvo parengta eilė raštų dėl bendrijos PAGAVA narių 

atstovavimo. Svarbiausieji jų: 

 

2021-01-18 2021/4 
LRS Neįgaliųjų teisių 

komisijai, LR SAM 

Dėl klausos aparatų įsigijimo 

kompensavimo 

2021-01-22 2021/6 SAM SADM NDNT 
Dėl specialiųjų poreikių nustatymo klausos 

negalią turintiems vaikams 

2021-02-25 2021/10 SAM SADM 
Dėl susitikime aptartų specialiųjų poreikių 

nustatymo kriterijų pakeitimo  

2021-03-19 2021/17 LNF ir Prezidentūrai 
Dėl pasiūlymų kurčio vaiko šeimos gerovės 

stiprinimui (dėl klausos aparatų) 

2021-03-30 2021/21 NDNT Pasiūlymai dėl neįgalumo nustatymo 

2021-04-26 2021/26 NRD 
Dėl lietuvių gestų kalbos vertėjų atestacijos 

tvarkos aprašo  

2021-04-29 2021/29 

ŠMSM, NŠT, V. 

Targamadzei, Lygių 

galimybių kontrolieriaus 

tarnybai 

Dėl diskriminuojančio nutarimo 

mokiniams, turintiems intelekto negalią 

2021-05-05 2021/34 
ŠMSM, Nacionalinei 

švietimo agentūrai  

Dėl atnaujinto ugdymo turinio pritaikymo 

mokiniams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

2021-05-18 2021/35 NRD 
Dėl lietuvių gestų kalbos vertėjų atestacijos 

tvarkos aprašo  

2021-06-03 2021/37 

LR Seimo Neįgaliųjų teisių 

komisijos pirmininkei  

Monikai Ošmianskienei  

LR Seimo Socialinių reikalų 

ir darbo komiteto pirmininkui  

Mindaugui Lingei  

Dėl galimybės mokytis vienuoliktus ir 

dvyliktus metus mokiniams, ugdomiems 

pagal indivializuotą programą 

2021-07-09 2021/55 ŠMSM Pasiūlymai dėl įtraukties plano 

2021-07-12 2021/56 SAM 
Prašymas dėl susitikimo klausos aparatų 

kompensavimui aptarti 

2021-09-29 2021/77 

SADM, Techninės pagalbos 

centrui prie LR Sveikatos 

apsaugos ministerijos 

Dėl vidinio ryšio (FM) sistemų 

kompensavimo tvarkos 

2021-10-20 2021/85 TPNC 
Dėl FM sistemų ir papildomų klausos 

priemonių kompensavimo 

 

Džiugu, kad į mūsų raštus buvo sureaguota, nuo 2021 m. spalio 1 d. padidintos klausos 

aparatų įsigijimui skirtos sumos, koreguojamas specialiųjų poreikių nustatymo aprašas, atnaujintas 



 

5 

 

klausos techninės pagalbos priemonių sąrašas bei supaprastinta įsigijimo tvarka, LŠMS ministro 

įsakymu patvirtintos LKNUC ir Bendrijos PAGAVA iniciatyva kartu su Kauno, Panevėžio, 

Klaipėdos kurčiųjų mokyklų atstovais , LKD ir kitomis organizacijomis parengtos rekomendacijos 

dėl mokinių, turinčių klausos sutrikimą, ugdymo organizavimo, padidinta FM sistemų 

kompensavimo suma ir kt.  

Bendrijos projektų vykdytojos organizavo tiesioginius ir nuotolinius susitikimus su 

bendrojo ugdymo įstaigose besimokančiais vaikais ir supažindino juos su klausos negalia, gestų 

kalba bei techninės pagalbos ir medicininėmis priemonėmis (klausos apartai, kochleariniai 

implantai), skirtomis klausai pagerinti. 

Visus metus buvo teikiama metodinė pagalba asocijuotiems bendrijos nariams – 

regioninėms tėvų organizacijoms.  

2021 m. bendrijos PAGAVA darbuotojai ir nariai buvo įtraukti į valdžios institucijų 

sudarytas darbo grupes, tarybas, komisijas, kuriose buvo nagrinėjami su negalia susiję klausimai 

bei rengiami strateginiai dokumentai, teisės aktai. Asociacijos atstovai dalyvavo: 

Nacionalinės šeimos tarybos prie LR Vyriausybės veikloje. 

Ekspertų komisiją prie Techninės pagalbos neįgaliesiems centro, SADM, darbe. 

Geležinkelių paslaugų pritaikymas pagal universalaus dizaino principus, SM, darbe. 

Ugdymo turinio atnaujinimo stebėsenos grupėje, ŠMSM. 

Vilniaus miesto savivaldybės šeimos ir vaiko gerovės komisijos veikloje. 

 Darbo grupės dėl Lietuvos medicinos normos „Gydytojas otorinolariongolagas. Teisės, 

pareigos, kompetencija ir atsakomybė“ veikloje.  

2021 rugsėjo mėn. bendrijos pirmininkė Rima Sitavičienė išrinkta į Neįgaliųjų reikalų tarybą. 

Bendrija PAGAVA yra Lietuvos negalių organizacijų forumo narė, dalyvauja jų 

susitikimuose, sprendimų priėmime, teikia pasiūlymus dėl klausos negalią turinčių vaikų bei jų 

šeimų gyvenimo kokybės gerinimo. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas tarptautiniam bendradarbiavimui. Bendrija PAGAVA yra 

Europos šalių, auginančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus, federacijos FEPEDA narė, mūsų 

atstovas yra Europos organizacijos valdyboje. Dalyvavome jų organizuojamuose posėdžiuose, 

susitikimuose, mokymuose. Jau eilę metų PAGAVA yra aktyvi pasaulinės tėvų koalicijos 

GPODHH narė, dalyvauja organizacinio komiteto posėdžiuose ir susitikimuose, kurie 2021 metais 

vyko tik nuotoliniu būdu.  

2021 metais bendrija PAGAVA įgyvendino Socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektus Vilniaus mieste ir Vilniaus rajone. Buvo teikiama 



 

6 

 

individuali pagalba neįgaliesiems, teikiamos informavimo, konsultavimo paslaugos šių 

savivaldybių bendrijos nariams, pagal poreikį pavėžėjimo paslaugos, organizuotas amatų būrelis, 

muzikos užsiėmimai kurtiems ir neprigirdintiems vaikams, psichologo konsultacijos. 

Bendrijos narių laukiami renginiai yra asociacijos organizuojamos stovyklos vaikams ir 

šeimoms. 2021 m. liepos 4-11 d. Dubaklonio kaime vyko tradicinė bendrijos PAGAVA 

organizuojama vaikų vasaros poilsio stovykla „Pagaviukas“, kurioje dalyvavo 9-17 metų amžiaus 

vaikai. Stovyklautojai smagiai, žaismingai ir turiningai leido laiką, bendravo, susirado naujų 

draugų bei įgavo naujų žinių. Kiekvieną vakarą buvo organizuojami išmanių žaidimų, protų mūšio, 

titruojamų filmų kino vakarai, diskotekos. Stovykloje buvo skatinamas vaikų fizinis aktyvumas, 

kiekvieną rytą visi stovyklautojai keldavosi atlikti rytinę mankštą, be to, visi stovyklos dalyviai 

turėjo galimybę išbandyti įvairias sporto šakas bei sudalyvauti žygyje. Stovykloje vaikai leido 

laiką ne tik aktyviai užsiimdami veikla, bet ir dalyvavo edukacinėse veiklose (robotikos 

užsiėmimuose, meninėse dirbtuvėse, pažintys su įvairių profesijų atstovais ir jų veikla). 

Tradicinėje šeimų vasaros stovykloje ,,Bėgant iš tylos pasaulio…” 2021 m. susirinko virš 

300 dalyvių. Stovyklos metu buvo organizuojami susitikimai šeimoms, susitikimai su psichologe, 

vaikų pamėgtas šešėlių teatras, smėlio pilių statymo šventė bei sporto šventė. Visos stovyklos metu 

organizuojamos rytinės mankštos, įvairios edukacijos vaikams, kas vakarą rodomi filmukai, sporto 

rungtynės, organizuojama diskoteka. 

Viena svarbiausių bendrijos PAGAVA organizuojamų veiklų – mokymai šeimoms, 

auginančioms klausos surikimą turinčius vaikus.  Į tokius mokymus atvykdavo šeimos iš visos 

Lietuvos, mokymų metu paskaitas vedė patyrę lektoriai, kurie pasakojo apie sutrikusios klausos 

vaiko ugdymą ir socializaciją, mokė kaip ugdyti klausos negalią turinčius vaikus, kaip tėveliams 

įsitraukti į mokyklos veiklą, kaip valdyti emocijas ir stiprinti vaikų pasitikėjimą savimi, kalbėjo 

apie valstybės paramą neįgaliesiems, pristatė vaikų ausų ligas, jų gydymą, profilaktiką. Tėveliai 

visada kviečiami diskutuoti visomis pristatytomis temomis, dalintis patirtimi.  

Reikšmingas bendrijos PAGAVA indėlis švietimo ir ugdymo srityje – mokymai švietimo 

specialistams. Bendrija PAGAVA rūpindamasi, kad sutrikusios klausos vaikai gautų kokybišką 

ugdymą bendrojo lavinimo įstaigose, įgyvendindama Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

finansuotą projektą „Tampame stipresni dėl kurčių vaikų“ organizavo mokymus bendrojo lavinimo 

mokytojams ir švietimo specialistams. Mokymų dalyviai įgijo žinių apie kurčių/neprigirdinčių 

vaikų mokymo(si) specifiką, suvokimo, bendravimo ypatumus, gestų kalbą, klausos aparatus ir 

kochlearinius implantus. Buvo pasidalinta sėkminga sutrikusios klausos mokinių ugdymo ir šeimų 

į(si)traukimo į mokymo procesą patirtimi, dalyviai buvo supažindinti su Ugdymo organizavimo 



 

7 

 

rekomendacijomis mokiniams, turintiems klausos sutrikimų. Šie mokymai sulaukė ypatingo 

švietimo specialistų susidomėjimo – tai rodo, kad specialistai ruošiasi naujoms reformoms ir ieško 

būdų, kaip pagilinti savo žinias.  

Taip pat įgyvendinant projektą „Tampame stipresni dėl kurčių vaikų“ parengta bendrijos 

PAGAVA advokacijos strategija, kuri yra svarbi siekiant kurčių ir neprigirdinčių vaikų bei jų 

šeimų gerovės ir teigiamos įtakos viešosios politikos formavimo procesui bei užtikrins 

kokybiškesnį tikslinės grupės atstovavimo procesą, ginant tikslinės grupės interesus ir teises. 

Advokacijos strategija rengta aktyviai įsitraukiant bendrijos PAGAVA ir regioninių organizacijų 

atstovams. Atliktas tyrimas „NVO advokacijos kompetencijų tobulinimo poreikis“. 2021 m. kovo-

balandžio mėnesiais vykdytas tyrimas atskleidė, kad daugumai nevyriausybinių organizacijų 

atstovų ir narių trūksta žinių, kaip atstovauti tikslinės grupės interesams. Organizuoti mokymai 

NVO atstovams. Mokymų metu pagilintos žinios ne tik apie advokaciją, bet ir apie organizacijos 

resursų panaudojimą, tikslinių grupių atstovavimą nuotoliniu būdu, bendros psichologinės, viešojo 

kalbėjimo žinios. Organizuoti susitikimai su medikais ir aptarti neįgalumo skyrimo klausimai 

asmenims, turintiems klausos sutrikimą, duomenų perdavimo, abipusiškai naudingos informacijos 

sklaidos galimybės, aptartos bendradarbiavimo galimybės. Rengti ir teikti raštiški pasiūlymai 

valstybės ar savivaldybės įstaigoms ir (ar) institucijoms dėl klausos aparatų įsigijimo 

kompensavimo tvarkos, dėl diskriminuojančio nutarimo mokiniams, turintiems negalią, dėl 

mokinių, ugdomų pagal individualizuotą programą, dėl specialiųjų poreikių nustatymo kriterijų 

pakeitimo, dėl specialiųjų poreikių nustatymo klausos negalią turintiems vaikams, dėl atnaujinto 

ugdymo turinio pritaikymo mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, dėl vidinio ryšio 

(FM) sistemų kompensavimo. Visi pasiūlymai rengti ir teikti atsižvelgiant į esamą situaciją, norint 

pagerinti vaikų su klausos sutrikimais kokybišką kasdieninį gyvenimą, ugdymąsi ir socializacijos 

procesą. 

Dar vienas svarbus bendrijos veiklos darbas – jaunimo bei savanorių mokymai. Jų metu 

buvo nagrinėjamos skirtingos temos, jaunuoliai tobulino darbo komandoje, lyderystės įgūdžius, 

susipažino su kurčiųjų organizacijomis, konsultavosi savanorystės organizacijose klausimais. 

Įgavo žinių apie pagarbius ir saugius santykius visuomenėje ir šeimoje, sužinojo apie emocinę 

sveikatą bendruomenėje, sužinojo apie alternatyvius atsakingus problemų sprendimo būdus. 

Mokymų metu užmezgė naujas pažintis, susirado bendraminčių, analizavo savo profesinį vaidmenį 

ir funkcijas. Mokymuose buvo diskutuojama aktualiomis jaunimui atsakomybės ir savarankiškumo 

temomis. Bendrija PAGAVA 2021 metais įgyvendindama Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos finansuojamą projektą „Savanorystės vertė davėjui ir gavėjui“, daug dėmesio skyrė 



 

8 

 

savanorystei ir savanorių motyvavimui, mokymams, siekiant organizuoti ir plėsti savanorišką 

veiklą šeimų, auginančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus, organizacijose regioniniu ir 

nacionaliniu lygmeniu. Organizuotos apskritojo stalo diskusijos NVO atstovams, kurių metu 

aptarta savanorystės patirtis, iššūkiai, nagrinėtos rekomendacijos kaip saugiai ir kokybiškai vykdyti 

savanorišką veiklą bei įtraukti savanorius į organizacijos veiklas. Parengtos rekomendacijos dėl 

savanorių pritraukimo ir kokybiškos jų veiklos organizavimo bei  rekomendacijos, skirtos saugiai 

ir kokybiškai savanoriškai veiklai vykdyti kurčių ir neprigirdinčių vaikų bei jų šeimų 

organizacijose sudėtingu pandemijos laikotarpiu. Taip pat suorganizuoti savanorystės mokymai, 

kurių metu dalyviai buvo mokomi savanorių pritraukimo būdų, veiklų organizavimo, darbų 

paskirstymo principų. Taip pat kalbėta apie savanorystės naudą gavėjui ir davėjui, savęs pažinimą 

ir savo galių pritaikymą, pozityvų mąstymą, krizinių situacijų ir streso valdymą. 

Organizacija, prisitaikydama prie esamos pandeminės situacijos ir siekdama, kad planuotos 

veiklos nebūtų nukeliamos, rengė ir nuotolinius renginius  

Daugiau nei 16 metų bendrija PAGAVA organizuoja spektaklius su vertimu į gestų kalbą 

bei Kalėdinio koncerto vertimą į gestų kalbą. 2021 m. gruodžio 18-ąją kartu su Keistuolių teatru 

organizavo Kalėdinę šventę-spektaklį jauniesiems bendrijos nariams „TAIPNE“. Spektaklis buvo 

verčiamas į lietuvių gestų kalbą, į spektaklį susirinko virš 200 bendrijos narių. Kalėdinių giesmių 

koncertas vyko Bernardinų bažnyčioje, dalis jo giesmių buvo verčiam į gestų kalbą, renginį 

transliavo Lietuvos televizija. 

Įgyvendintas ESFA finansuojamas projektas „Vyresnio amžiaus darbingų asmenų 

įtraukimas į savanorišką veiklą ir bendrųjų gebėjimų ugdymas“ Nr. 08.3.2-ESFA-K-415-01-0008. 

Projektas ne tik laimėjo du ESFA apdovanojimus, jo dėka mūsų gretas papildė daug vyresnio 

amžiaus savanorių, kurie mielai talkina įvairiuose bendrijos renginiuose. 2021 m. Spalio 16 dieną 

įvyko baigiamoji projekto konferencija „Kas bendro tarp 54+ ir savanorystės", kurios metu aptari 

svarbiausi projekto aspektai ir ilgalaikis poveikis. 

Visuose asociacijos renginiuose pagal poreikį dalyvauja gestų kalbos vertėjai. Renginiuose 

dalyvauja ir veiklas padeda įgyvendinti savanoriai, su kuriais pasirašytos savanoriškos veiklos 

sutartys.  

Ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendinome 12 projektų, susijusius su kurčių vaikų bei jų 

šeimų gyvenimo kokybės gerinimu, advokacija, integracija, savanoryste, kultūrinio aktyvumo 

gerinimu, vaikų ir jaunuolių savarankiškumo ugdymu ir vasaros poilsiu.  

Analogišką veiklą planuojame vykdyti ir 2022 metais. Teiksime paslaugas pagal Vilniaus 

miesto ir rajono savivaldybių finansuojamus socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 



 

9 

 

projektus, vykdysime Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektą. 2022 m. skirtas dalinis 

finansavimas Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis „Kūrybinės bendruomenių 

iniciatyvos“ finansuojamos programos bendrijos PAGAVA projektui. 

 

INFORMACIJA APIE SAMDOMUS DARBUOTOJUS 

 

 Finansinių 2021 metų pabaigoje bendrijoje dirbo 8 samdomi darbuotojai.  

 

INFORMACIJA APIE PATIRTAS ADMINISTRAVIMO IŠLAIDAS 

(INFORMACIJA APIE VISŲ VALDYMO ORGANŲ NARIŲ, DARBUOTOJŲ 

ATLYGINIMĄ IR KITAS SU DARBO TEISINIAIS SANTYKIAIS SUSIJUSIAS 

IŠMOKAS, TAIP PAT BET KOKIAS KITAS GAUTAS PAJAMAS) 

 

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrija PAGAVA patyrė 277 019 eurų veiklos sąnaudų, iš jų darbuotojų 

išlaikymo sąnaudos su darbdavio mokesčiais sudaro 121 506 eurus. Bendrijos pirmininkei ir 

pavaduotojai – kaip vadovams - darbo užmokesčio priskaičiuota ir išmokėta nebuvo. Valdybos 

nariai 2021 m. už savo pareigas atlyginimo negavo. Detali su projektais susijusių sąnaudų analizė 

ir gautų finansavimų sumų analizė pateikta finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. 

Per ataskaitinį laikotarpį bendrija PAGAVA pajamų negavo, ūkinės komercinės veiklos nevykdė. 

 

INFORMACIJA APIE GAUTĄ PARAMĄ IR JOS PANAUDOJIMĄ, APIE 

BENDRIJOS SUTEIKTĄ LABDARĄ IR (AR) PARAMĄ 

 

Ataskaitinių metų pradžiai Bendrija PAGAVA turėjo 22728 Eur gautos paramos likutį. Per 

ataskaitinius metus gavo 23810 Eur paramos ir suteikė ar paskirstė paramos už 26156 Eur, pagal 

Labdaros ir paramos įstatymą. Paramos likutis 20382 Eur iš 1,2% - gavome 4485 Eur Per 

ataskaitinius metus surinkta 1350 Eur nario mokesčio, kuris naudojamas bendrijos veiklai vykdyti.  

 

INFORMACIJA APIE ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ BENDRIJOS VEIKLAI 

NAUDOJAMĄ ILGALAIKĮ TURTĄ PER FINANSINIUS METUS, PLANUOJAMĄ 

ĮSIGYTI IR PERLEISTI VEIKLAI NAUDOJAMĄ ILGALAIKĮ TURTĄ PER 

KITUS FINANSINIUS METUS. 

 

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto įsigyta nebuvo.  

Bendrija PAGAVA naudojasi patalpomis ofisui ir veiklai vykdyti pagal ilgalaikę panaudos sutartį, 

sudarytą su Lietuvos kurčiųjų draugija, apmokame mokesčius už patalpų komunalines paslaugas. 

2021 m. su Lietuvos kurčiųjų draugija pasirašyta patalpų nuomos sutartis, pagal kurią nuo 2021 m. 

sausio mėn. mokamas mėnesinis nuomos mokestis. 

Bendrijos pirmininkė    Rima Sitavičienė 

2022 m. kovo 31 d. 


